
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032600109

109

Nº 59, quinta-feira, 26 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

de R$ 73.314,20; E. M. Puerta ME com o valor total de R$ 17.503,00; Revitalizar Comércio
de Peças e Serviços LTDA com o valor total de R$ 6.268,20.

Brasnorte - MT, 23 de março de 2020.
REGINALDO OLIVEIRA DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS NNº 1/2020

O Titular da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística Wesley de Souza
Lopes no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no artigo 22 do
Decreto Federal nº 7.892/2013, HOMOLOGA o processo de Adesão (Carona) à Ata de
Registro de Preços nº Ata de Registro de Preço n.º 13/2019 Originada do PE 06/2019 da
Município de Mirassol D'Oeste.

Objeto: O presente termo, visa a adesão a ata de registro de preço nº 13/2019
oriundos da PE06/2019, sendo futura e eventual aquisição de tubos de concreto armado
pré-moldado através da adesão a Ata de Registro do Município de Mirassol D'Oeste para
subsidia manutenções e/ou recuperação de trechos cortados córregos nas Comunidades da
Vila Aparecida, Facão, Pé de Anta, Laranjeira, Nova Cáceres, Caramujo, Roça Velha Ponto
do Morro, entre outros na zona urbana como Bairro Guanabara, Espírito Santo, Jardim das
Oliveiras, Rodeio entre outros do Município de Cáceres/MT. Conforme especificações e
quantidades detalhadas na sequência deste documento. Publique-se e cumpra-

EMPRESA: PROSPERA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ nº
03.880.985/0001-85.

VALOR: R$1.801.000,00 (Hum milhão e oitocentos e um mil reais)
HOMOLOGO a decisão ao vencedor, e autorizo o empenho das despesas

respectivas.

Cáceres, 25 de março de 2020.
WESLEY DE SOUZA LOPES

Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020
O Município de Campinápolis - MT torna público que na Tomada de Preços nº

03/2020, para execução de pavimentação asfáltica TSD, drenagem superficial e sinalização
de vias, conforme projeto básico e Convênio 877426/2018, foi vencedora a empresa
BARRACON CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 07.129.333/0001-64 com o valor de R$ 206.809,55
(duzentos e seis mil oitocentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Campinápolis-MT, 25 de março de 2020
GILBERTO FRANCISCO R. DE PAULA

Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial Nº 015/2020
O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato

Grosso, torna público Pregão Presencial nº 015/2020, menor preço por ítem, realizado na
sessão publica dia 18/03/2020, foram declarados vencedores as empresas; E. J. M. Haas
Supermercado Eireli-Epp, vencedor dos itens 004, 005, 006, 008, 010, 012, 013, 014, 016,
019, 021, 022, 023, 024, 025, 027, 028, 031, 035, 038, 039, 040, 042, 044, 046, 047, 049,
050, 052, 054, 056, 057, 059, 061, 063, 066, 068, 071, 073, 075, 077, 078, 079, 082, 087,
089, 090, 092, 096, 100, 103, 104, 107, 108, 109, 110, 117, 127, 128, 132,. e a empresa
Mei-Creonice Auxiliadora Bispo10665730187, vencedor dos itens, 002, 067, 083, 099, 118,
119, 120, 121, 122, 123, e a empresa Schonholzer e Schonholzer Da Cruz Ltda vencedor
dos itens, 001, 003, 007, 009, 011, 015, 017, 018, 020, 026, 029, 030, 032, 033, 034, 036,
037, 041, 043, 045, 048, 051, 053, 055, 058, 060, 062, 064, 065, 069, 070, 072, 074, 076,
080, 081, 084, 085, 086, 088, 091, 093, 094, 095, 097, 098, 101, 102, 105, 106, 111, 112,
113, 114, 115, 116, 124, 125, 126, 129, 130, 131, 133, conforme ata da sessão.

Canarana -MT, 23 de Março de 2020.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 1/2020

Obras e serviços de engenharia. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Canarana - MT, torna público que fará realizar-se na sala de
Licitações, a seguinte Licitação regida pela Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e
atualizada pela Lei nº 8.883/94 e suas alterações posteriores. Modalidade: Concorrência nº.
001/2020. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de sinalização viária,
calçadas, ciclovia e iluminação publica de acordo com os Projetos Arquitetônicos, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, memorial descritivo e Minuta de Contrato em
anexo. Realização: 27/04/2020. Horas: 13h00min (Horário Brasília). O Edital completo
contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Canarana-MT, no horário das 12:00 às 18:00 horas, pelo e-mail
licitacoes.canarana@gmail.com ou ainda www.canarana.mt.gov.br até o terceiro dia que
anteceder o recebimento dos envelopes. Canarana - MT, 20 de Março de 2020. Alex
Marcato Gonçalves - Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

Obras e serviços de engenharia. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Canarana - MT, torna público que fará realizar-se na sala de
Licitações, a seguinte Licitação regida pela Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e
atualizada pela Lei nº 8.883/94 e suas alterações posteriores. Modalidade: Concorrência nº.
002/2020. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de Pavimentação
Asfaltica em TSD nos Bairros Morada do Sol, Tropical II e Avenida Mato Grosso, de acordo
com os anexos do Edital. Realização: 29/04/2020. Horas: 13h00min (Horário Brasília). O
Edital completo contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Canarana-MT, no horário das 12:00 às 18:00 horas, pelo e-mail
licitacoes.canarana@gmail.com ou ainda www.canarana.mt.gov.br até o terceiro dia que
anteceder o recebimento dos envelopes. Canarana - MT, 23 de Março de 2020.

ALEX MARCATO GONÇALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 017/2020
Interessado: Prefeitura Municipal de Comodoro. Assunto: Pregão Presencial Nº

019/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes para atender a
estratégia de saúde da família Cristo Rei, proposta Nº 13925.505000/1120-06/Fundo Nacional
de Saúde/Ministério da Saúde. em face do não comparecimento de interessados na licitação
em epígrafe, restou a esta comissão declarar deserta a licitação. Comodoro - Mt, 25 DE MARÇO
DE 2020.

FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Processo Administrativo: 018/2020
Interessado: Prefeitura Municipal de Comodoro. Assunto: Pregão Presencial Nº

016/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes para atender a
estratégia de saúde da família da gleba macuco, proposta Nº 13925.505000/1150-
06/Fundo Nacional de Saúde/Ministério da Saúde. em face do não comparecimento de
interessados na licitação em epígrafe, restou a esta comissão declarar deserta a
licitação.

Comodoro - MT, 25 de Março de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 030/2020
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Aos Interessados Que Considerando A Necessidade De Adequação (Retificação) Do
Edital E Termo De Referência , Comunica A Suspensão Sine Die Da Entrega Dos Envelopes,
Realização Da Sessão Pública E A Abertura Do Processo Licitatório Nº 038/2020, Pregão
Presencial - Srp Nº 030/2020, Que Tem Por Objeto: Pregão Presencial De Registro De
Preços Para Eventual E Futura Aquisição Dos Equipamentos E Materiais Permanentes
Pleiteados Através Da Secretaria Municipal De Saúde De Confresa - Mt, Por Intermédio Da
Proposta Fundo A Fundo Nº 13963.182000/1190-06, Recurso De Emenda Parlamentar.

Confresa/Mt, 25 De Março De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeir
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

TOMADA DE PREÇO 002/2020
Processo 017/2020 Do Resultado: A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt,

Torna Público O Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que A
Tomada De Preço Nº 002/2020, Realizado No Dia 04 De Março De 2020, Objeto: ''Tomada
De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Instalações, Para
Construção De Unidade De Atenção Especializada Em Saúde - Laboratório, Conforme
Projeto, Planilhas E Memorial Em Anexo, Convênio 851389/2017/Fns" Obteve Os Seguintes
Resultados: A Empresa: Poli Engenharia E Comercio Ltda Cnpj: 01.379.965/0001-08, Foi
Vencedora Da Licitação Do Item: 1. Com O Valor Global De R$ 380.324,98 (Trezentos E
Oitenta Mil, E Trezentos E Vinte E Quatro Reais E Noventa E Oito Centavos). Da
Homologação: O Prefeito Municipal, Jair Klasner, No Uso Das Atribuições Que Lhe São
Conferidas Pela Legislação Em Vigor, Especialmente Sob Lei Nº 8.666/93 E Alterações
Posteriores, A Vista Do Parecer Conclusivo Exarado Pela Presidente E Sua Equipe De Apoio,
resolve: 01 - Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº: 017/2020 B)
Licitação Nrº: 002/2020 C) Modalidade: Tomada De Preço D) Data Homologação:
24/03/2020 O Processo Administrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A
Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Av.
20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu/Mt, 24 De Março De
2020.

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

Processo 019/2020 Do Resultado: A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt,
Torna Público O Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que A
Tomada De Preço Nº 003/2020, Realizado No Dia 06 De Março De 2020, Objeto: ''Tomada
De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Instalações, Para
Construção De Quadra Poliesportiva Coberta - Nova União, Conforme Projeto, Planilhas E
Memorial Em Anexo, Convênio 874361/2018/Me/Caixa" Obteve Os Seguintes Resultados: A
Empresa: Poli Engenharia E Comercio Ltda Cnpj: 01.379.965/0001-08, Foi Vencedora Da
Licitação Do Item: 1. Com O Valor Global De R$ 691.652,35 (Seiscentos E Noventa E Um
Mil, E Seiscentos E Cinquenta E Dois Reais E Trinta E Cinco Centavos). Da Homologação: O
Prefeito Municipal, Jair Klasner, No Uso Das Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela
Legislação Em Vigor, Especialmente Sob Lei Nº 8.666/93 E Alterações Posteriores, A Vista
Do Parecer Conclusivo Exarado Pela Presidente E Sua Equipe De Apoio, resolve: 01 -
Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº: 019/2020 B) Licitação
Nrº: 003/2020 C) Modalidade: Tomada De Preço D) Data Homologação: 24/03/2020 O
Processo Administrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos
Interessados Na Sala De Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De
Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu/Mt, 24 De Março De 2020.

VALERIA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 024/2020-SRP
A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a

Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020-SRP cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO para atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). A abertura do certame está prevista para o dia 07/04/2020 às 08h00 (horário de
Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória. O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 25 de março de 2020
GISLAINE ASCANIO.

Pregoeira.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020
Processo Administrativo Nº 014/2020. A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na

Praça Frei Liberato Keterrer, nº 311, Centro - Itiquira/MT, através de seu pregoeiro, torna
público que fica inalterada a data de realização do certame, o qual se realizará ÀS 09h00 -
Horário de Brasília (DF), 27 DE MARÇO DE 2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº
008/2020, do tipo Menor Preço Por Item tendo por objeto o Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Máquinas e Veículos, a Fim de atender a Demanda da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente-Convênio Nº 882989/2019 (Processo
59800.000617/2019-71), cujas especifica ções detalhadas encontram-se no edital, seus anexos
e edital de retificação disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/Home/Login e
www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da dispu ta de preços está marcada para a data acima
mencionada: Por meio do site: Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061

Itiquira/MT, 25 de março de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-26T01:35:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




